
ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA
DT 531.717.351 Schválena 14.1.1960

Závitová měřidla
ZÁVITOVÉ ŠABLONY
pro metrický závit

ČSN 25 4620

 

 

 

Nezobrazitelný cizojazyčný text!

Screw pitch gauges for metric thread

 

Rozměry v mm

 

I. NÁZVOSLOVÍ

 

1. Závitová šablona - tenký ocelový list opatřený výstupky ve tvaru profilu závitu, který slouží k
zjišťování stoupání závitu přiložením na závit šroubu nebo matice.

 

2. Souprava závitových šablon - svazek jednotlivých listů, které jsou upevněny v držáku a lze je
vějířovitě rozvírat (viz

obr. 1), nebo jsou spojeny  jiným vhodným způsobem.

 

 



obr. 1

 

II. VŠEOBECNĚ

 

3. Závitové šablony podle této normy jsou určeny k zjišťování stoupání metrických závitů (M) podle
ČSN 01 4014 a ČSN 01 4018.

 

4. Označování. Závitové šablony se označují, např. při objednávce, značkou závitu a číslem normy
podle příkladu pod obr. 2.

Platí od
1.7.1960

02223

-- Vynechaný text --


